tatem, quae in communione cum Apostolica Sede continetur^ 

i Cfr. I Ioann., IV, 3. 
« I Cor., XII, 12. a 
* Ephes., IV, 16. 
* Cfr. Litt. Encycl. Mortalium animos. 
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praeclare in Ephesina Synodo Philippus Romani Episcopi legatus 

testatus est, qui Conciliares Patres litteris a Caelestino datis una 

voce plaudentes alloquens, memoranda haec protulit verba: « Gra

tias agimus sanctae venerandaeque Synodo, quod litteris sancti 

beatique Papae nostri vobis recitatis, sancta membra sanctis ve

stris vocibus sancto capiti, sanctis etiam vestris exelamationibus 

vos adiunxeritis. Eon enim ignorat vestra beatitudo totius fidei 

vel etiam Apostolorum caput esse beatum Apostolum Petrum » . 1 

Quodsi umquam, nunc maxime, venerabiles fratres, boni 

omnes una eademque in Iesum Christum eiusque mysticam Spon

sam Ecclesiam sincera fidei professione obstringantur oportet, 

eum tot ubique homines suave Christi iugum excutere conentur, 

eius doctrinae lucem respuant, gratiae rivos proculcent, divinam 

denique auctoritatem eius répudient, qui factus est, secundum 

illud Evangelii, «in signum cui contradicetur » . 2 E lacrimabili 

eiusmodi a Christo defectione eum innumera proficiscantur incre-

scentia cotidie detrimenta, opportunum ab eo omnes remedium 

quaerant, qui unus « sub caelo datus est hominibus, in quo opor

teat nos salvos fieri ». 3 

Ita enim tantummodo, mortalium animis sacro aspirante Iesu 

Corde, cum singulis hominibus, tum domestico convictui ipsique 

civili societati, tam acriter in praesens perturbatis, feliciora pote

rant emergere tempora. 

III 

Ex hoc vero, quod adhuc attigimus, catholicae doctrinae 

capite illud necessario consequitur divinae maternitatis dogma, 

quod de B. Virgine Maria praedicamus: « non quod — ut Cyrillus 

admonet —Verbi natura ipsiusve divinitas ortus sui principium 

ex sancta Virgine sumpserit, sed quod sacrum illud corpus anima 

1 MANSI, 1. c, IV, 1290. 
2 Luc, II, 34. 
» Act, IV, 13. 
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1 MANSI, 1. c, IV, 891. 
2 Luc, I, 43. 
* Ephes., VII, 18-20. 
* De carne Chr., 17, P. L., II, 781. 
8 Cfr. MANSI, 1. c, IV, 599. 

intelligente perfectum ex ea traxerit, cui et Dei Verbum secundum 

hypostasim unitum, secundum carnem natum dicitur » . 1 

Enimvero, si Filius B. Mariae Virginis Deus est, illa pro certo, 

quae eum genuit, Dei Mater iure est meritoque appellanda; si una 

est Iesu Christi persona, eaque divina, procul dubio Maria non